Que,  en  consecuencia,  de  lo  anterior,  el  total  adeudado  por  parte  de  la  ARL  SEGUROS
BOLIVAR  por la incapacidad suscrita a partir del 15 al 18 de mayo de 2019 y a favor de la
Secretaría  Distrital  de  Cultura  Recreación  y Deporte  corresponde a  Un millón trescientos
catorce  mil  doscientos  setenta  y  tres  pesos.  M/cte  ($1.314.273), más  el  valor  de  los
intereses que se causen desde el 25 de junio de 2019 hasta que se efectúe el pago como se
establece en el siguiente cuadro:

FECHA
INICIAL

FECHA
FINAL

VALOR A
COBRAR

FECHA DE
RADICACIÓN DE
LA INCAPACIDAD

FECHA DE INICIO

[...]

Que, en mérito de lo expuesto, la Directora de Gestión Corporativa y Relación con el Ciudadano

RESUELVE:

ARTÍCULO  1.  Declarar  que  la  ARL  SEGUROS  BOLIVAR  S.A.,  identificada  con  NIT
860.002.503-2, adeuda a la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte la suma de Un
millón trescientos catorce mil doscientos setenta y tres pesos. M/cte ($1.314.273) más los
intereses de mora de que trata el artículo 4 del Decreto Ley 1281 de 2002, con ocasión de la
incapacidad  pendiente  por  pagar  de  la  señora  PAOLA  YADIRA  RAMIREZ  HERRERA,
identificada con la cédula de ciudadanía 1.015.394.992, tal y como se detalla a continuación: